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Pan 
Bogusław Wisowaty 
Radny Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 
 
 
 
 

 Szanowny Panie Radny,  

w odpowiedzi na Pana zapytanie złożone 30 kwietnia 2025 r. informuję, że w 2023 r. 

przejęto od GDDKiA odcinki dróg krajowych nr 65 i 16, które następnie zostały 

przeklasyfikowane na drogi wojewódzkie nr 621 i 625. Przed przystąpieniem do prac 

remontowych nie przeprowadzono szczegółowej oceny stanu nawierzchni innymi metodami 

niż standardowa ocena wizualna. Pierwsza diagnostyka stanu nawierzchni zgodnie  

z Wytycznymi diagnostyki stanu technicznego nawierzchni dla dróg wojewódzkich  

z wykorzystaniem specjalistycznego sprzętu zaplanowana jest na drugą połowę 2025 r. 

Wyniki tych badań będą dodatkowym narzędziem do weryfikacji aktualnego stanu dróg 

wojewódzkich na terenie Ełku. 

Decyzja o przeprowadzeniu remontu nawierzchni w ramach odnów nawierzchni jest 

uzależniona od jej stanu technicznego oraz średniodobowego natężenia ruchu. Głównym 

celem remontu jest przywrócenie drodze jej pierwotnych parametrów. W przypadku dróg 

wojewódzkich nr 621 i 625 degradacji uległa jedynie warstwa ścieralna nawierzchni, 

natomiast warstwy konstrukcyjne pozostały nienaruszone. W związku z tym Rejon Dróg 

Wojewódzkich w Olecku nie zlecał dodatkowych ekspertyz technicznych przed wykonaniem 

odnowienia warstwy ścieralnej. W trakcie oceny wizualnej stwierdzono liczne uszkodzenia 

nawierzchni, w tym spękania odbite i zmęczeniowe (spowodowane przekroczeniem 

wytrzymałości), spękania siatkowe, spękania poprzeczne i podłużne. Liczne zgłoszenia od 
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użytkowników dróg, a także trzy złożone w 2024 roku roszczenia o odszkodowanie za 

uszkodzone mienie spowodowane niezadowalającym stanem technicznym nawierzchni dróg 

na terenie Ełku stanowiły dodatkowy argument za niezwłocznym przeprowadzeniem 

remontów na przejętych drogach. 

Łączne koszty remontów dróg wojewódzkich w Ełku wyniosły 3 393 718,39 zł w 2024 

roku za odnowienie ok. 13 300 m2 nawierzchni oraz 2 034 719,47 zł w 2025 roku za remont 

ok. 14 250 m2. 

Z poważaniem 

  Marszałek 
   Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

          Marcin Kuchciński 

 


